
UCHWAŁA NR XLII/10/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  
Dz. U. z  2021 r. poz. 1372)  oraz  art.  41   ust.  2  ustawy  z dnia 26 października 1982  o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z  2021 r. poz. 1119) oraz art. 11 ust.1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 2050) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala , co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/10/2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 29 marca 2022 r. 

S P R A W O Z D A N I E 
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzyżanowice za 2021 rok 

W ramach działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych funkcjonują dwa 
Punkty Konsultacyjne dla Osób z Problemem Alkoholowym mieszczące się w Ośrodku Zdrowia 
w Tworkowie oraz Chałupkach. Dyżury w tych punktach były pełnione przez członków komisji w godz. od 
1600 do 1800 co drugi czwartek, w ciągu roku odbyły się 22 dyżury. Zadaniem punktów jest udzielanie 
pomocy ofiarom przemocy, udzielanie informacji o chorobie alkoholowej, możliwościach leczenia osób 
uzależnionych i członków rodzin jak również wstępne motywowanie do terapii odwykowej osób 
uzależnionych oraz informowanie o ruchach samopomocowych. 

W 2021 r. komisja odbyła 12 posiedzeń, 

•wydano 11 postanowień opiniujących zgodność lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
z obowiązującymi w tym zakresie uchwałami Rady Gminy Krzyżanowice, 

•do komisji wpłynęło 8 nowych wniosków o podjęcie działań zmierzających do zobowiązania do 
podjęcia leczenia odwykowego, w tym 1 wniosek rodziny osoby, która nadużywa alkoholu, 5 wniosków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 1 wniosek kuratora zawodowego, 
1 wniosek Komisariatu Policji, 

•wobec 10 osób kontynuowano postępowanie o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 
rozpoczęte w roku poprzednim, 

•wezwano 36 osób na rozmowy interwencyjno- motywacyjne z czego przeprowadzono 10 rozmów 
z osobami mającymi problemy z nadużywaniem alkoholu oraz 6 rozmów z członkami rodzin tych osób, 

•dla trzech osób ustalono termin badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, badania zostały 
zakończone wydaniem opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 

•skierowano 2 wnioski do Sądu Rejonowego o wydanie postanowień zobowiązujących do podjęcia 
leczenia odwykowego, sąd wszczął postępowanie w ramach którego odbyły się dwie rozprawy w trybie 
posiedzeń niejawnych zakończone wydaniem postanowienia zobowiązującego podopiecznego komisji do 
podjęcia leczenia odwykowego w warunkach stacjonarnych. 

Komisja w zakresie profilaktyki współczesnych zagrożeń ogłosiła konkurs ofert programowych. 
Zaproszenia do wzięcia udziału w w/w konkursie wysłano do wszystkich placówek oświatowych, 
Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, świetlic wiejskich, klubów sportowych, Kół 
Gospodyń Wiejskich, Komisariatu Policji, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Polskiego Związku 
Wędkarskiego Okręg Katowice Koło nr 109 Krzyżanowice, Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach 
Koło Pszczelarzy w Krzyżanowicach, kół Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców Woj. Śląskiego, 
bibliotek, Grup Odnowy Wsi, zespołów CARITAS, Rad Sołeckich oraz innych organizacji promujących 
zdrowy styl życia i realizujących zadania mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców. 
Oferty przesłało 72 instytucje i organizacje na łączną kwotę zapotrzebowania 258.309,00 zł. Po rozpatrzeniu 
ofert przez komisję jednostkom tym przyznano następujące środki finansowe: 

 
L. p. 

 
Nazwa instytucji lub stowarzyszenia 

 
Wysokość przyznanych 
środków finansowych 

    1 Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
Tworków 

550,00 

    2 Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Sucharskiego 
Chałupki 

350,00 

    3 Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka 
Krzyżanowice 

600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 1



    4 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte Bieńkowice 1.650,00 
    5 Zespół  Szkolno-Przedszkolny Zabełków  350,00 
    6 Zespół Szkolno - Przedszkolny Owsiszcze 300,00 

7 Przedszkole Krzyżanowice 400,00 
8 Przedszkole Chałupki 500,00 
9 Przedszkole Bieńkowice 500,00 
10 Przedszkole Bolesław 200,00 
11 Przedszkole Tworków 500,00 
12 Gminny Zespół Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Krzyżanowice 

z/s Tworków 
1.000,00 

13 Świetlica Chałupki 1.200,00 
14 Świetlica Rudyszwałd 1.000,00 
15 Świetlica Zabełków 1.000,00 
16 Świetlica Roszków 1.200,00 
17 Świetlica Bolesław 1.000,00 
18 Świetlica Nowa Wioska 1.200,00 
19 Świetlica Krzyżanowice 1.400,00 
20 Świetlica Owsiszcze 1.200,00 
21 Świetlica Bieńkowice 1.300,00 
22 Gminna Biblioteka Publiczna Krzyżanowice 300,00 
23 Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 

Filia Biblioteczna Bieńkowice 
300,00 

24 Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 
Filia Biblioteczna Tworków 

300,00 

25 Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 
Filia Biblioteczna Chałupki 

300,00 

26 Gminna Biblioteka Publiczna w Krzyżanowicach 
Filia Biblioteczna Zabełków 

300,00 

27 Ludowy Klub Sportowy Tworków 10.580,00 
28 Ludowy Klub Sportowy Krzyżanowice 7.560,00 
29 Ludowy Klub Sportowy Owsiszcze 2.000,00 
30 Klub Sportowy KOLEJARZ Chałupki 3.420,00 
31 Klub Kajakowy MEANDER Chałupki 1.400,00 
32 Ochotnicza Straż Pożarna Roszków 500,00 
33 Ochotnicza Straż Pożarna Rudyszwałd 400,00 
34 Ochotnicza Straż Pożarna Krzyżanowice 980,00 
35 Koło Gospodyń Wiejskich Zabełków 300,00 
36 Koło Gospodyń Wiejskich Rudyszwałd 300,00 
37 Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców 

Woj. Śląskiego Koło Terenowe Nr 27 Owsiszcze 
500,00 

38 Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców 
Woj. Śląskiego Koło Terenowe Nr 38 Krzyżanowice 

1.000,00 

39 Towarzystwo Społeczno - Kulturalne Niemców 
Woj. Śląskiego Koło Terenowe Bieńkowice 

1.000,00 

40 Sołectwo Roszków 800,00 
41  Sołectwo Chałupki 1.000,00 
42 Sołectwo Rudyszwałd 1.000,00 
43 Sołectwo Owsiszcze 700,00 
44 Sołectwo Krzyżanowice 700,00 
45 Sołectwo Zabełków 1.150,00 
46 Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach 

Koło Pszczelarzy w Krzyżanowicach 
1.100,00 

47 Rzymsko-Katolicka Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Owsiszcze 

800,00 

48 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddział Racibórz Koło Tworków 

1.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 2



49 Parafialny Zespół CARITAS 
przy parafii p. w Św. Anny Chałupki 

300,00 

50 Parafialny Zespół CARITAS 
przy parafii p. w Św. Jadwigi Bolesław 

300,00 

51 Dom Pomocy Społecznej „Różany Pałac” Krzyżanowice 800,00 
52 Komisariat Policji Krzyżanowice 1.000,00 
53 Polski Związek Wędkarski Oddział Katowice Koło 

nr 109 Krzyżanowice 
600,00 

Ogółem komisja w ramach konkursu ofert programowych rozdysponowała środki finansowe 
w wysokości 60.090 złotych. W związku z ograniczeniami wynikającymi z ogłoszonego stanu epidemii 
zapewniając mieszkańcom gminy ochronę życia, zdrowia i bezpieczeństwa do realizacji zostały wybrane 
zadania, których realizacja była możliwa i nie stwarzała zagrożenia dla zdrowia mieszkańców. 

Do ważniejszych zadań zrealizowanych w ramach konkursu ofert należy zaliczyć: 

- zakup sprzętu sportowego przeznaczonego dla Ludowego Klubu Sportowego Owsiszcze, Tworków 
i Chałupki na wartość 3.496 zł, 

- sfinansowanie wypoczynku letniego oraz zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych przez 
wszystkie świetlice wiejskie na wartość 5.555 zł, 

- opłacenie instruktorów zajęć sportowych realizowanych przez kluby sportowe w Tworkowie, 
Krzyżanowicach i Chałupkach na wartość 17.692 zł, 

- dofinansowanie spotkania integracyjnego dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej „Różany Pałac” 
w Krzyżanowicach na wartość 766 zł, 

- dofinansowanie imprez integracyjnych organizowanych przez koła DFK Krzyżanowice i Bieńkowice oraz 
parafię Owsiszcze z okazji obchodów Św. Marcina na wartość 2.787 zł, 

- zakup sprzętu nagłaśniającego do wyposażenia Szkolnego Radia Internetowego w Szkole Podstawowej 
w Bieńkowicach, sprzętu na doposażenie Klubu Kajakowego MEANDER Chałupki oraz krzeseł na 
wyposażenie świetlicy sołeckiej w Zabełkowie na wartość 4.300 zł, 

- dofinansowanie imprez sportowo- rekreacyjnych, integracyjnych i świątecznych organizowanych przez 
Radę Sołecką w Roszkowie, Krzyżanowicach, Owsiszczach, Chałupkach i Rudyszwałdzie, Ochotniczą Straż 
Pożarną w Rudyszwałdzie, Roszkowie i Krzyżanowicach, Koło Wędkarskie Krzyżanowice, Koło 
Pszczelarzy Tworków, Koło Emerytów Tworków, Koło DFK Owsiszcze na wartość 9.304 zł, 

- sfinansowanie zakupu materiałów edukacyjno - dydaktycznych w celu doposażenia gabinetów pedagogów 
szkolnych oraz przedszkoli na wartość 3.055 zł, 

- sfinansowanie zadań z zakresu profilaktyki alkoholowej wśród dzieci i młodzieży tj. siedmiu 
profilaktycznych konkursów organizowanych przez szkoły i biblioteki na wartość 2.001 zł, 

- ze względu na brak możliwości zorganizowania spotkań wigilijnych zakupiono upominki świąteczne 
i wręczono dla osób samotnych, starszych i zagrożonych wykluczeniem społecznym ze wszystkich sołectw 
gminy. 

Poza konkursem ofert programowych ze środków będących w dyspozycji komisji: 

- opłacono zajęcia sportowe prowadzone w ramach Koordynatora Sportu Szkolnego na kwotę 572 zł, 

- lopłacono realizację zajęć sportowych na kompleksie sportowym ORLIK w Tworkowie i na kompleksie 
sportowym przy Szkole Podstawowej w Krzyżanowicach oraz zajęcia sportowe prowadzone w LKS 
„RUCH” Bolesław na wartość 22.952 zł, 

- opłacono zajęcia Gminnej Orkiestry Dętej na wartość 22.176 zł, 

- sfinansowano zakup dla uczniów IV klas Szkół Podstawowych kasków rowerowych na wartość 13.068 zł, 

- doposażono w sprzęt oraz sfinansowano spotkania organizowane przez Koła Gospodyń Wiejskich Tworków, 
Krzyżanowice, Owsiszcze na wartość 2.097 zł, 

- dofinansowano spotkania integracyjne, okolicznościowe, świąteczne oraz promujące zdrowy styl życia 
i zagospodarowujące czas wolny mieszkańców na wartość 4.814 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 3



- sfinansowano remont wiaty przy budynku Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w Tworkowie oraz 
budynku szatni Klubu Sportowego KOLEJARZ w Chałupkach na wartość 22.875 zł, 

W ramach profilaktycznej działalności z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałania 
narkomanii wśród uczniów zakupiono materiały edukacyjno-profilaktyczne w ramach ogólnopolskiej 
kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz „Narkotyki?, to mnie nie kręci” na wartość 
5.412 zł. 

Wykorzystanie środków finansowych za rok 2021 przedstawia się następująco: 

Rozdział  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi                     181.471,14 zł 

§ 4110. składki na ubezpieczenie społeczne                                                  417,24 zł 

§ 4170. wynagrodzenie bezosobowe                                                         65.631,15 zł 

§ 4210. zakup materiałów i wyposażenia                                                  83.375,71 zł 

§ 4300. zakup usług pozostałych                                                               31.617,04 zł 

§ 4430. różne opłaty i składki                                                                         200,00 zł 

§ 4700. szkolenie pracowników nie będących członkami 

korpusu służby cywilnej                                                                                230,00 zł 

Rozdział 85153 Przeciwdziałanie narkomanii                                       2.460,00  zł 

§ 4210. zakup materiałów i wyposażenia                                                      2.460,00  zł 

 
Ogółem wydatki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Krzyżanowice w roku 
2021 wyniosły  183.931,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii realizacja postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  oraz ustawy u przeciwdziałaniu narkomanii następuje w formie rocznego sprawozdania. W 
związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D549DCEB-EE61-4B0C-993A-DE7FE71769B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 4110
	Zalacznik 1 Paragraf 4170
	Zalacznik 1 Paragraf 4210
	Zalacznik 1 Paragraf 4300
	Zalacznik 1 Paragraf 4430
	Zalacznik 1 Paragraf 4700

	Uzasadnienie



